Pecnybnuka Antaii AnTai Pecnybnuka
ALMUHMCTPaUUA «Maiima aimak» gen MyHuuunan
MYHUUMNaNbHOro obpasoBaHns TO30NMOHUHT afMUHUCTPaLNA3bI
«MaliMWHCKWUIA panoH»

NMNOCTAHOBJIEHNE jon

OT «

O BHECEHUN U3MEHEHUI B MyHUUMNA/IbHYO Nporpammy «Pa3Butue
9KOHOMMYECKOro noteHymana n npegnpuHUMaTesibCTBa MyHULNUNANbHOIO
obpaszoBaHna «ManMUHCKNIA painoH» Ha 2019-2024 rofbl», yTBEPXKAEHHYIO

nocTaHoOBAeHNEM ALMUHUCTPALUM MYHULMNANbLHOIO 06pa3oBaHms

«MaliMUHCKKI paloH» oT 2 utona 2018 roga Ne 129

B cooTBeTcTBUM CO cTaTbel 179 BHOAKETHOro Kogekca POCCUICKOMN
depepauymn,
NOCTaHOBASAIO:

1. BHectTM B MyHUUMMaNbHYH  MporpamMy  MYHWULUUNANbHOrO
o6pa3oBaHNs «MallMWUHCKWIA paioH» «Pa3BUTUE 3KOHOMWYECKOro noTeHuunana
M npeanpuHMMaTeNnbCTBa  MYHUUMNANbLHOro o06pa3oBaHUs «MalMUHCKWI
paioH» Ha  2019-2024 rofbi», YTBEPX/AEHHYIO NOCTaHOBNEHMEM
ALMUHUCTPALUN MYHUUMNANBHOTO 06pa3oBaHnsd «MalMUHCKUIA pailoH» OT 2
nona 2018 roga Ne 129, cnegyrouine MsMeHeHUs:

a) B pasgene | «l. lMacnopT MyHWUMNanbHOW MporpamMbl B MO3ULUK
«PecypcHoe obecneyeHne nporpammbl» pasgena | «l. MacnopT MyHMUMNanbLHOA
NporpamMmbl MyHUUMNAaNbLHOro 06pa3oBaHns «MaliMUHCKNIA palioH» «Pa3suTue
9KOHOMWYECKOro noTeHumana W npeanpuHMUMaTenscTBa MYHULUNANLHOTO
o6bpasoBaHna «MalMUHCKUIA painoH» Ha 2019-2024 rogbl»:

B ab3aue nepsoM uuppbl «1085,01937» 3amMeHUTbL  UMDpamMu
«1085,01939»;

B ab3aue wecTHaguatom uudgpbl «52,25095» 3amMeHUTb LuMdpamu
«52,25097»;

B ab3auLe BOCEMHaAUAaTOM UMppbl «15,78945» 3aMeHUTb Uudpamu
«15,78947»;

6) B no3uyum «PecypcHoe obecneyeHne nognporpaMmbl» MyHKTa 3.1
«3.1. Tacnopt nognporpammbl  MyHuUuuMnanbHoW  nporpammbl MO
«MalMnHCKNin painoH»  nogpasgena 3 «3. [lognporpamma «CoumanbHO-



9KOHOMMYECKOe N KY/IbTYPHOE pa3BUTUE KOPEHHbIX Ma/ioUMCNEHHbIX HApOZ0B,
npoXuBawwWmx Ha Tepputopunm MalMUHCKOro pailoHa» pasgena V o «V.
CBefieHunsa 0 nognporpammax MyHULMNaabHON NporpaMmbl»:

B a6s3aue nepsom uudpbl «1085,01937» 3aMeHUTb  UKUdpamu
«1085,01939»;

B absaue wWecTHaguatoMm uungpbl «52,25095» 3aMeHUTbH Uugppamu
«52,25097»;

B absaue BOCemMHaguatoM uugpbl «15,78945» 3ameHnTb LUdpamu
«15,78947»;

B) B pasgene VI «VIIl. PecypcHoe ob6ecrneyeHne MyHULUNANIbHOV
nporpamMmmbl»:

B a63aue nepsom umgpbl  «1085,01937»  3aMeHUTb  LUdpamu
«1085,01939»;

B ab3aue wecTHaguatom ungpbl «52,25095» 3aMeHUTb UMUdpamm
«52,25097»;

B ab3aue BoceMHaguatom uudpbl «15,78945» 3amMeHUTbL UUGppamu
«15,78947»;

r npunoxeHne Ned «pecypcHOoe o06ecrneyeHuMe MyHULMNANbHOW
nporpamMmmbl» U3N0XUTb B cne,qyrou_\eﬁ penfakunin:
HanmeHos
aHue
MyHWUuMNa
y U', McTo
NbHOM
ALMUHUCT YHUK
nporpamm
«Ne patop, huHa o
Cratyc bl, Pacxofbl MeCTHOTrO 6t AxeTa, ThicAY py6nei
n/n COMCMONHU  Hcup
noanporpa
Tenb 0BaH
MMbl,
ns
OCHOBHOTO
meponpuaT
ns
2023 2024
2019 r. 2020 . 2021 r. 2022 . . .
769,229 315,789
Bcero 92 47 0,0 0,00 0,00 0,00
Passutune ®B
SKOHOMUYEC (cnpas 594230 297,000 0.0 0.00 0.00 0.00
Koro 04HO) 00 00
notewumana oo
MyHuuy v A POPBPA s
nanbHas  NpeanpuHu aums. (cnpas ' 3,00000 0,0 0,00 0,00 0,00
MO"Maiimu 2
nporpam MaTeNnbCcTBa HeKuit 04HO)
Ma MO"Maituy paiioH” mp 584615 157894 0,0 0,00 0,00 0,00
HeKui 0 7
paiioH" Ha WHble
2019-2024 ncroy
rofbl HUKWN 0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00
(cnpas
04YHO)
OTtgen Bcero 0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00
39KOHOMUKM OF
Pa3suTue " . (cnpaB 0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00
Mognpor MHBECTUL NI
1 KOHKYPEHTH 04HO)
pamma bIX DBIHKOB AAMUHNCTP
P auum MO PB PA

"Maiimunck  (cnpas 0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00
uin paiioH" 04HO)
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2.2

OCHOBHO
e
meponpu
aTne

OCHOBHO
e
mMeponpu
ATne

Mopgnpor
pamma

OCHOBHO
e
meponpu
aTune

OCHOBHO

Passutne
TypusmMa

Passutue
arponpomb
TNEHHOTO0

KoMnnekca

Passutune
Manoro un
cpefHero
npeanpuHn
MaTenbCcTBa

Moppepxka
Masioro un
cpefjHero
npegnpuHn

maTefnbCcTBa

dopmuposa

OTgen

"
UHBECTUL NI
ALMUHUCTP
aumm
MO"Maiimm
HeKunit
paiioH"

Otpen
9KOHOMWKN
"
WHBECTUL WA
ALMUHUCTP
auum MO
"MaiMnHCK
nii paiioH"

OTgen
9KOHOMUKN
"
MHBECTNLMIA
AQMUHUCTP
auum MO
"MaiMuHCK
nii paiion"

OTtgen
39KOHOMWUKM
"
MHBECTULMIA
AMUHUCTP
aumm MO
"MaiMUHCK
nii paiion"

OT1gen

MB

VHble
ncToY
HUKMN
(cnpas
04YHO)

Bcero

®b
(cnpas
04YHO)
PB PA
(cnpas
04YHO)

MB

NHble
ncTou
HUKM
(cnpas
04YHO)

Bcero

®b
(cnpas
04YHO)
PB PA
(cnpas
04YHO)
MB

VHble
ncToy
HUKN
(cnpas
04YHO)

Bcero

®b
(cnpas
04YHO)
PB PA
(cnpas
0YHO)

MB

VHble
ncToy
HUKK
(cnpas
04YHO)

Bcero

®b
(cnpas
04YHO)
PB PA
(cnpas
0YHO)

MbB

VHble
ncroy
HUKN
(cnpas
04YHO)

Bcero

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,00

0,0

0,0

0,00

0,0

0,00

0,0

0,0

0,00

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



e Hue
Meponpu BHeLIHel
ATne cpegbl
Manoro u
CpeiHero
npeanpuHmn
mMaTenbcTBa

CounanbHo-
3KOHOMMUYEC
Koe n
KynbTypHOe
passuTume
KMH,
NpoXuBat
WMX Ha
TeppuTopun
MaiMunHcko
ro paiioHa

Mognpor
pamma

MoBbIWeHne
KayecTBa
OCHOBHO
e XU3HU
3.1 KOPEHHbIX
meponpu
ManoyuncneH
aTue
HbIX

HapoZoB

39KOHOMWUKM
"
WHBECTULMIA
AAMUHUCTP
aumm
MO"Maiimu
HeKunit
panoH"

OTgen
3KOHOMWUKM
"
UHBECTUL NI
ALOMUHUCTP
aunmm MO
"MaiiMnHCK
vii paiioH"
ynpasneHue
o6pasoBaHu
f
AQMUHUCTP
auum MO
«MaiMnHCK
niA painoH»;

ynpasJfeHue
no
TPYLOBLIM ¥
coLmanbHbl
M BOMpocam
AAMUHUCTP
auum MO
«MaiMuHCK
Ui paiioH»

Otgen
3KOHOMUKM
"
MHBECTULMIA
AAMUHUCTP
auum MO
"MaiiMnHCK

®b
(cnpas 0,00
04YHO)
PB PA
(cnpas 0,00
04YHO)

Mb 0,00
MHble
ncroy
HUKN 0,00
(cnpas
0YHO)
769,229
Bcero 92
My 694,230
(cnpas
00
0YHO)
PB PA 36,5384
(cnpas 2
04YHO)
MB 38,4615
0
VHble
ncToy
HUKM 0,00
(cnpas
04YHO)

Bcero 0,00

0,0 0,0 0,00
0,0 0,0 0,00
0,0 0,0 0,00
0,0 0,0 0,00
315,789
47 0,0 0,00
297,000
' 0,0 0,00
00
3,00000 0,0 0,00
15,7894 0.0 0,00
7
0,0 0,0 0,00
0,0 0,0 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



3.2

Co3faHue
yCNoBuMiA
ans
NoBbILLIEHNS
LOCTYMHOCT
nans
KOPEHHbIX
Mano4ncneH
HbIX
HapoAoB
06beKTOB
coumanbHol
"
VNHXEHEPHO

i
MH(pacTpyK
Typbl

OCHOBHO
e
meponpu
aTue

Co3spaHue
yCNoBWUiA
ons
pa3suTua
MHBECTUL MO
MHoro,
MHHOBaL MO
MNHOTO 1
UMUAXEBOT
o
noteHumana

Mopgnpor
pamMmma

nid panon"

ynpasneHne
obpasoBaHu
il
AAMUHUCTP
auun MO
«MaliMUHCK
NiA painoH»;
ynpasneHue
no
TPYAOBbLIM U
coumnanbHbl
M BOMpocam
AAMUHUCTP
aunum MO
«MaiiMnHCK
N paiioH»
Otgen
9KOHOMWUKM
"
MHBECTNLMIA
AAMUHUCTP
aunmm MO
"MaiiMnHCK
nid paiion";
ynpasneHue
o06pa3oBaHu
A
AQMUHUCTP
aunmmn MO
«MaiMnHCK
nii panoH»;

ynpasfieHue
no
TPYAOBbLIM 1
couuanbHsl
M BOMpocam
AQMUHUCTP
aunum MO
«MaiMnHCcK
niA panoH»

Otgen
3KOHOMWKMN
"
MHBECTNLMIA
AAMUHUCTP
auum MO
"MaiiMUHCK
nid paion"

®b
(cnpas
0YHO)
PB PA
(cnpas
04YHO)

MB

VHble
ncroy
HUKN
(cnpas
0YHO)

Bcero

$b
(cnpas
04YHO)

PB PA
(cnpas
0YHO)

MB

VHble
ncroy
HUKN
(cnpas
04YHO)

Bcero

®b
(cnpas
04YHO)
PB PA
(cnpas
04YHO)

MB

NHble
ncToY

0,00

0,00

0,00

0,00

769,229
92

694,230
00

36,5384
2

38,4615
0

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0

0,0

0,0

0,0

315,789
47

297,000
00

3,00000

15,7894
7

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



OCHOBHO
e
mMeponpu
aTne

OCHOBHO
e
meponpu
aTme

4.2

OCHOBHO
e
meponpu
aTne

4.3

OpraHusaumu
A
nesTenbHoe
TW OpraHoB
MeCTHOro
camoynpasn
eHuna no
obecneyeHun
10
6naronpust
HOro
WNHBECTULNO
MHOTO
Knnmara

CoBeplueHc
TBOBaHue
CUCTEMBI
MyHULMNan
bHOTO
ynpasfieHns

Ctparernue
cKoe
passuTue u
peanusauus
npuoputeta
bIX
NpoeKToB

Otgen
9KOHOMUKM
"
UHBECTUL WA
AAMUHUCTP
aunm MO
"MaiMnHCK
niA paitoH"

OTtgen
9KOHOMWUKM
"
MHBECTNLMIA
AAMUHUCTP
aunum MO
"MaiMnHCK
WiA paiion";

OT1gen
9KOHOMWUKM
"
MHBECTNLMIA
AAMUHUCTP
aunun MO
"MaiMUHCK
niA paion"

HUKK
(cnpas
04YHO)

Bcero

®b
(cnpas
0YHO)
PB PA
(cnpas
04YHO)

MB

VHble
ncroy
HUKN
(cnpas
04YHO)

Bcero

®b
(cnpas
0YHO)
PB PA
(cnpas
04YHO)

MbB

WHble
ncroy
HUKN
(cnpas
0YHO)

Bcero

®b
(cnpas
04YHO)
PB PA
(cnpas
0YHO)

MB

WHble
ncroy
HUKN
(cnpas
04YHO)

CnaBa MyHULMNANbHOro 06pa3oBaHus

«MalMWHCKNIA parioH»

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0
0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

ly*/

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00».
P.B. MNTnybIH



